Quarta, 27 de Julho de 2022 | ANO: 3 | Nº 324 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 ..................................... 2
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 ..................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 ............................................................. 3

Página 1/5

Quarta, 27 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 324
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N° 006/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N° 006/2022 —   A Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro – Amarante do Maranhão/MA,

através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

instituída pela Portaria n° 017/2022 de 04 de março de

2022, torna público que, com base na Lei Federal nº

8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 regulamentado

pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e demais normas

atinentes à espécie, avisa aos interessados que em

decorrência do feriado estadual na data do dia 28/07/2022,

a sessão será remarcada para dia 02/08/2022, às 09:00hs

(nove horas), mesmo a Prefeitura Municipal de amarante do

maranhão transferindo o feriado para o dia 29/07/2022,

alguns Municípios irão manter a data do dia 28/07/2022,

portanto, para que não restrinja a competividade a licitação

na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor

Preço Global, será remarcada, objetivando a contratação de

empresa de engenharia para execução dos serviços de

construção de um Escola de duas salas de aula no Povoado

Belo Monte II, localizada no Município de Amarante do

Maranhão - MA. Este Aviso estará à disposição dos

interessados no endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do

Maranhão/MA, 27 de Julho de 2022.  Valdenilson de Sousa

Costa — Presidente da CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: kepukqw32m20220727160747

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N° 007/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N° 007/2022 —   A Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro – Amarante do Maranhão/MA,

através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

instituída pela Portaria n° 017/2022 de 04 de março de

2022, torna público que, com base na Lei Federal nº

8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 regulamentado

pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e demais normas

atinentes à espécie, avisa aos interessados que em

decorrência do feriado estadual na data do dia 28/07/2022,

a sessão será remarcada para dia 02/08/2022, às 14:00hs

(catorze horas), mesmo a Prefeitura Municipal de amarante

do maranhão transferindo o feriado para o dia 29/07/2022,

alguns Municípios irão manter a data do dia 28/07/2022,

portanto, para que não restrinja a competividade a licitação

na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor

Preço Global, será remarcada, objetivando a contratação de

empresa de engenharia para execução dos serviços de

construção de cobertura de acesso da Creche Vovó

Mariazinha, localizada na Cidade de Amarante do

Maranhão - MA. Este Aviso estará à disposição dos

interessados no endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do

Maranhão/MA, 27 de Julho de 2022. Valdenilson de Sousa

Costa — Presidente da CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: asvqzqe8a20220727160755

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

018/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

018/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 016/2022 - GAP de 04 de março

de 2022, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 15 de Agosto de 2022, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual prestação dos

serviços de confecção de prótese dentaria total e parcial

convencional odontológica (superior e inferior), para

Página 2/5

Quarta, 27 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 324
ISSN 2764-6653

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

de Amarante do Maranhão – MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 27 de Julho de 2022. Clebio Cardoso

Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 028sboys7kp20220727160702

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

019/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

019/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 -

GAP de 04 de março de 2022, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 16 de Agosto de 2022, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a Prestação de serviços

complementares à saúde, mediante terceirização de

profissionais especializados, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do

Maranhão MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas),

onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por

meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no

site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 27 de Julho de 2022. Clebio Cardoso

Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: whgt9bsrs6120220727160743

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

020/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

020/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 -

GAP de 04 de março de 2022, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

14:00hs (catorze) do dia 16 de Agosto de 2022, a licitação

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço por Item, objetivando Registro de Preços para

eventual contratação de empresa especializada para realizar

serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva em

todos os logradouros públicos, com fornecimento de peças,

equipamentos, materiais e mão de obra, na forma

estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos no

Sistema Nacional de Pesquisa de Custo e Indices da

Construção Civil – SINAPE-MA, no Município de

Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 27 de Julho de 2022. Clebio Cardoso

Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 12lxfwldcqq20220727160716

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

021/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

021/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Página 3/5

Quarta, 27 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 324
ISSN 2764-6653

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 -

GAP de 04 de março de 2022, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 17 de Agosto de 2022, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de

peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e

novos, para veículos categorizados como leves, pesados e

maquinas e prestação de serviços de manutenção preventiva

e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme

fabricantes e modelos definidos nos anexos, pertencentes à

frota de veículos da Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze

horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site: https:/ /http://

amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS https:/ /ww

w.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 27 de Julho de 2022. Clebio Cardoso Pinheiro -

Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: lxnw7csixa20220727160757

Página 4/5

Quarta, 27 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 324
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:27.07.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-27T22:08:39-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=20937130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL